

### COPIA

N. 111 di registro

# COMUNE DI GIOVINAZZO Prov. di BARI

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Nomina del Comitato Comunale per il completamento del monumento ai Caduti del Mare.

L'anno duemilaundici, il giorno undici del mese di agosto, con inizio alle ore 12,30 nell'Ufficio Comunale di Giovinazzo

Previo invito, si è riunita la Giunta Comunale composta dalle seguenti persone:

1	Natalicchio Antonio	Sindaco	Si	
2	Tempesta Pasquale	Vice Sindaco	Sì	
3	Brancato Andrea	Assessore	Sì	
4	Stufano Cosmo Damiano	Assessore	Sì	
5	Albrizio Agostino	Assessore		Sì
6	Giangregorio Nicola	Assessore		Sì

# Presiede il prof. Antonio Natalicchio nella qualità di Sindaco Assiste il Segretario Generale dott. Vito PALMIERI

### LA GIUNTA

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

Il responsabile del settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere positivo;

ai sensi dell'art.49 della legge 18 agosto 2000,n.267;

### LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota dell'Associazione Marinai d'Italia - Gruppo di Giovinazzo, con la quale veniva trasmesso l'elenco dei Marinai Caduti e/o Dispersi di Giovinazzo in tutte le guerre che hanno visto la Regia Marina in azione;

Acquisiti gli studi storici locali e gli elenchi riepilogativi dei Caduti e Dispersi della Marina nei vari conflitti, agli atti del Ministero della Difesa – Direzione Generale della Previdenza militare, della Leva e del Collocamento al Lavoro dei Volontari congedati, nati nel Comune di Giovinazzo;

Ravvisata l'opportunità di completare le opere relative al Monumento ai Caduti del Mare, sito in via Crocifisso, con l'elenco dei marinai giovinazzesi caduti in guerra;

Considerato che per le attività di pianificazione, preparazione ed organizzazione dell'intervento è opportuno costituire un apposito Comitato Comunale;

Ritenuto che, trattandosi di atto a valenza esclusivamente politica, non necessitano i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgvo 267/2000;

Ad unanimità di voti:

#### DELIBERA

- 1. In vista del completamento del Monumento ai Caduti del Mare, costituire un "Comitato Comunale" con il compito di programmare e definire tutte le attività prodromiche all'attuazione dell'opera;
- 2. Il Comitato Comunale è composto da:
  - Prof. Angelo DEPALMA, Presidente del Consiglio Comunale di Giovinazzo;
  - Dott. Vito Palmieri, Direttore Generale del Comune di Giovinazzo;
  - Capitano di Fregata (CP) Enrico CINCOTTI, Comandante della Capitaneria di Porto di Molfetta;
  - C. Ammiraglio (R) (CP) Raffaele de Gaetano, Presidente dell'Associazione Marinai d'Italia - Gruppo di Giovinazzo;
  - Prof. Francesco Andriano, storico;
- 3. Le funzioni di Presidente del Comitato Comunale sono attribuite al C. Ammiraglio (R) (CP) Raffaele de Gaetano;
- 4. Per i membri del Comitato Comunale non è prevista l'attribuzione di gettoni di presenza;
- 5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4<sup>^</sup> comma, del D.Lgvo 267/2000.

Del che si è redatto il presente verbale che sottoscritto.					
Il Sindaco	Il Segretario Generale F.to: V.PALMIERI				
F.to:A.NATALICCHIO	F.W. V.I ALWIERI				
Prot. n	Li 16 AGO. 2011				
Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 consecutivi.					
Addi 1 6 AGO. 2011					
Il Messo Notificatore	Il Segretario Generale F.to: V.PALMIERI				
Si attesta di aver espresso parere positivo, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, sotto il profilo della regolarità tecnica sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.					
Il Dirigente settore	Il Dirigente 1° settore f.f. f.to: V. PALMIERI				
E' copia conforme all'originale da servire pe	r uso amministrativ				
Giovinazzo li 16 AGO. 2011	Il Segretario Generale				
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,					
ATTESTA					
che la presente deliberazione :  - è stata affissa all'Albo Pretorio comu dal al D.Lgs.vo n. 267/2000 ;	nale per 15 gg. consecutivi a partire come prescritto dall'art. 124, comma 1, del				
<ul> <li>- è divenuta esecutiva :</li> <li>- perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000).</li> </ul>					
Addì,	Il Segretario Generale				

•